



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

Zadośćuczynienie

1459 Wiele grzechów przynosi szkodę bliźniemu. Należy uczynić wszystko, co możliwe, aby ją naprawić (na przykład oddać rzeczy ukradzione, przywrócić dobrą sławę temu, kto został oczerniony, wynagrodzić krzywdy). Ponadto grzech rani i samego grzesznika, jego relację z Bogiem i z drugim człowiekiem. Rozgrzeszenie usuwa grzech, ale nie usuwa wszelkiego nieporządku, jaki wprowadził grzech. Grzesznik powinien zrobić coś więcej, by naprawić swoje winy. To zadośćuczynienie jest nazywane także "pokutą".

1460 *Pokuta*, którą nakłada spowiednik, powinna uwzględniać sytuację osobistą penitenta i mieć na celu jego duchowe dobro. O ile to możliwe, powinna odpowiadać ciężarowi i naturze popełnionych grzechów. Może nią być modlitwa, jakaś ofiara, dzieło miłosierdzia, służba bliźniemu, dobrowolne wyrzeczenie, cierpienie, a zwłaszcza cierpliwa akceptacja krzyża, który musimy dźwigać.

Szafarz sakramentu pokuty

1461 Skoro Chrystus powierzył swoim Apostołom posługę jednania, to (...) na mocy sakramentu święceń biskupi i prezbiterzy mają władzę odpuszczania grzechów "w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego".

1463 Grzechy, szczególnie ciężkie, objęte są ekskomuniką, najsurowszą karą kościelną. Według prawa kanonicznego rozgrzeszenia z tych grzechów może udzielić tylko papież, miejscowy biskup lub upoważnieni przez nich prezbiterzy. W przypadku niebezpieczeństwa śmierci każdy kapłan, może rozgrzeszyć z każdego grzechu i z każdej ekskomuniki.

1464 Kapłani powinni zachęcać wiernych do przystępowania do sakramentu pokuty i zawsze być gotowi do jego udzielania.

1465 Udzielając sakramentu pokuty, jest znakiem i narzędziem miłosiernej miłości Boga względem grzesznika.

1466 Spowiednik nie jest panem, lecz sługą Bożego przebaczenia. Szafarz tego sakramentu powinien łączyć się z intencją i miłością Chrystusa. Powinien mieć szacunek i delikatność wobec tego, który upadł; powinien kochać prawdę, cierpliwie prowadzić penitenta do uzdrowienia. Powinien modlić się za niego i pokutować, powierzając go miłosierdziu Pana.

1467 Kapłan, który spowiada, zobowiązany jest do zachowania absolutnej tajemnicy odnośnie do grzechów wyznanych przez penitentów.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;

poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



**II Niedziela Wielkiego
Postu
5 marca
2023 ROKU
Numer 340**



Z niedzielnej Ewangelii

Panie, dobrze że tu jesteśmy.

Postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie,

jeden dla Mojżesza, jeden dla Eliasza..." (Mt 17,4)

Przeżyłeś to po raz pierwszy w życiu. Cudowny dzień z Bogiem...

Rekolekcje zamknięte. Albo Msza święta z papieżem. Może pielgrzymka.

Albo niezwykła spowiedź, modlitwa... Nie zwyczajny dzień. Coś niepowtarzalnego. Nie do przekazania... Prawie Go widziałeś. Czułeś obok. Dotykałeś. Przemienił twoje życie w jednej chwili...

„...Panie, dobrze że tu jesteśmy.

Postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie...”

Cudowny dzień z Bogiem... To się nie może skończyć. Nie wrócisz. Nie wstaniesz z klęczek... Zostaniesz tu na zawsze. Choćby w myślach. Zbudujesz świątynię wspomnień. Na każdą wolną chwilę. Na każdy wolny dzień...

„...Panie, dobrze że tu jesteśmy. Postawię tu trzy namioty...”

Przeżyłeś to po raz pierwszy w życiu. Cudowny dzień z Bogiem... Życie brutalnie przerwało idyllę. Bunt. Rozpacz... To niesprawiedliwe...

Nieprawda. Normalne... Bo z Góry Tabor schodzi się prosto pod krzyż.

Nie ma ziemskiego „zawsze”. Przemienienie jest po to, by mieć siłę umierać. By zdążyć na Adorację Wieczną...

„...Obłok świetlany osłonił ich:

To jest mój Syn umiłowany.

Jego słuchajcie...”

Teresa

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 6.03	16.00	1. Śp. Kornelia Łastowska – od Sąsiadów Osiedle Miejska Rzeszów 2. O zdrowie dla Artura i Eweliny
Wtorek 7.03	16.00	Śp. Katarzyna Dobrowolska (zd. Nawrocka) – od Stanisławy Dobrowolskiej z Rodziną
Środa 8.03	16.00	Śp. Ireneusz Kłokow – od syna Daniela z Rodziną
Czwartek 9.03	16.00	1. Śp. Jadwiga Ryłko – od Koleżanek i Kolegów z WGO 2. Śp. Józefa Sopata – od wnuczki Ilony z Rodziną
Piątek 10.03	16.00	Śp. Zofia
Sobota 11.03	16.00	Śp. Katarzyna Dobrowolska – od wnuka Tomasza Dobrowolskiego z Rodziną
Niedziela 12.03	8.30	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Filipa - z okazji 10 urodzin
	12.30	O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Wiktorii w 4 urodziny

ORELEC

Środa 8.03	17.30	Śp. Bronisław Nawrocki – od Józefa Dobrowolskiego z Żoną
Piątek 10.03	17.30	Śp. Katarzyna Dobrowolska – od wnuka Krzysztofa i wnuczki Ani z Rodziną
Niedziela 12.03	7.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Państwa Krystyny i Zdzisława Dobrowolskich – w 50-tą rocznicę ślubu
	11.00	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Alicji z okazji 2 urodzin

SOLINA

Piątek 10.03	17.30	Śp. Stefan, Kazimiera, Tadeusz, Mieczysław, Eugenia Fedorowicz
Niedziela 12.03	9.45	Śp. Józef Bańczak – od Tomasza Karwaj z Rodziną

Ogłoszenia Duszpasterskie – II Niedziela Wielkiego Postu 5.03.2023 r.

1. W środę przed Mszą św. w Bóbrce, o godz. 16.00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

2. Nabożeństwa wielkopostne: **Droga Krzyżowa** w piątki w Bóbrce o

godz. 16.00, w Orelcu i Solinie o godz. 17.30; **Gorzkie Żale** w niedzielę w Bóbrce po Mszy św. o godz. 12.30, w Solinie po Mszy św. o godz. 9.45, w Orelcu z kazaniem pasyjnym o godz. 15.00. Za udział w nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Odpust można uzyskać także w piątki Wielkiego Postu za odmówienie po Komunii św. przed wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy „O dobry i najśłodszy Jezu” .

3. W piątek adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce o godz. 20.00.

4. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów.

5. W zakrystii można nabyć słóiczki z miodem i paschaliki – cena 10 zł - to ofiara na Caritas.

6. Intencje różańcowe na marzec:

1). Za cierpiących z powodu zła wyrządzonego przez innych ludzi, aby w Kościele znaleźli pociechę i pomoc.

2). Za chorych, aby łączyli swoje cierpienie z Krzyżem Chrystusa.

7.

ORELEC

- Poszukujemy osoby, która od początku kwietnia podjęłaby się sprzątnięcia kościoła i troszczyła się o jego wystrój.
- Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać w kopertach do koszyka na stoliku z gazetkami.

BÓBRKA i SOLINA

- W gablocie jest umieszczona lista osób, którym dziękujemy za ofiarę złożoną w 2022 r. na sprzątnięcie i ozdobienie kościoła.
- Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać w kopertach na tacę.

Kiedy jest ciężko, pamiętaj, że nie zostaliśmy wezwani do odnoszenia sukcesów, ale do wierności. Wierność jest ważna w najmniejszych rzeczach, i to nie dla samej siebie - ale ze względu na rzecz wielką, jaką jest wola Boża.

św. Teresa z Kalkuty